


Salgados
Torrada
Meia torrada

1,40€ | 1,80€
2,00€
1,20€



Tosta Mista
Tosta de Frango
Tosta de Atum

Menu Tosta
-Tosta Frango ou Atum, bebida e café

Todas as tostas são servidas com Batatas Chips.

4,00€
5,50€
5,50€

7,50€



Batata frita com molho do Chef
Lascas com molho do Chef
Pimentos Padrón
Trilogia de Gambas com Sweet Chilli
[Gamba panada; farinha panko e c/massa filo c/manjericão]
Moelas
Gyozas de Frango
Gyozas de Vegetais
Salada de Ovas
Salada de Polvo
Gaspacho à Casa
Caracóis (sazonal)

3,50€
3,50€
5,50€
7,50€

5,60€
5,80€
5,80€
5,80€
7,50€
4,50€
7,00€



Nasi Goreng de Frango
Nasi Goreng de Vegetais
Bitoque Sr. Júlio
Salada de Mozzarella com Tomate
Smash Burger
Menu Burger
[Hambúrguer, Batata e bebida]

8,50€
8,50€
11,50€
6,00€
7,50€
8,50€



Cheesecake de Lima
Mousse de Manga e Maracujá
Bolo de Bolacha

4,00€
4,00€
4,00€

O Dom Júlio nasce em homenagem ao lendário Café O Júlio, que durante 50 anos foi ponto de 

encontro, conversa e memórias. No mesmo local, renascemos como um sports bar com alma 

de taberna, aberto para almoços e noites bem passadas.

Dos petiscos com sabor e tradição aos jogos que juntam amigos, o Dom Júlio é o sítio certo 

para conviver, comer bem e brindar. Um espaço descontraído, com uma decoração que 

honra o passado e um ambiente que convida a ficar.

Entre garfadas, brindes e golos... aqui vive-se a amizade e o momento, como manda a 

tradição.

Nenhum prato, produto alimentar ou bebida, incluindo couvert, pode ser 
cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado. Todos 
os produtos podem conter alergéneos. IVA incluído à taxa legal em vigor.


